
3بین الملل چهارشنبه 22 اسفند1397 .6 رجب  1440.شماره 20060

نخست وزیر بریتانیا می گوید، به یک توافق با اتحادیه اروپا بر سر »تغییرات حقوقی« درباره آخرین متن برگزیت رسیده است. به گفته وی اتحادیه اروپا و بریتانیا برای مذاکرات در این باره و یافتن راه حل تا 
سال ۲۰۲۰ به توافق رسیده اند. به گفته می، تعهد جدید مبتنی بر احترام به »مرزهای بریتانیا و امنیت« این کشور است. مرز بین جمهوری ایرلند و ایرلند شمالی مهم ترین موضوعی بود که در پانزدهم ماه 
ژانویه مانع رای مثبت مجلس عوام به توافق برگزیت شده بود. حالا، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا اخطار داده که اگر این توافق در پارلمان شکست بخورد »فرصت دیگری برای توافق وجود نخواهد داشت.«

 ترزا می از توافقی جدید 
با اتحادیه اروپا خبر داد 

تحلیل روز

جامعه آمریکا در پی عدالت اجتماعی 
ــا نقد نظام  امیرعلی ابوالفتح - ایــن روزه
سرمایه داری و راه های مقابله با نابرابری های 
اجتماعی به یکی از مباحث اصلی سیاست در 
آمریکا تبدیل شده است. در حالی که ترامپ 
دربــاره ظهور سوسیالیسم در آمریکا هشدار 
می دهد، جوان ترین زن عضو کنگره از اصلاح 
ناپذیری سرمایه داری سخن گفته است. اوکازیو 
کورتس می گوید: »سرمایه داری یک ایدئولوژی 
مبتنی بر سرمایه و مهم ترین چیز در آن، تمرکز 
سرمایه و افزایش سود است. تلاش سرمایه 
داری برای افزایش سود به زیان مردم و محیط 
زیست تمام می شود و از نظر من سرمایه داری 
اصلاح ناپذیر است.« نفی سرمایه داری از زبان 
یک عضو کنگره بیانگر میزان خشم و نارضایتی 
عمیق از مناسبات ناعادلانه حاکم بر این کشور 
است. به عنوان مثال، درحالی که آمریکا قوی 
ترین اقتصاد جهان شمرده می شود، تعداد 
ــن کشور بیش از 45  ــراد زیر خط فقر درای اف
میلیون تن اعلام شده است. درعین حال، در 
کشوری که ثروتمندترین فرد آن، بیش از 13۰ 
میلیارد دلار ثروت دارد، حدود پنج میلیون تن با 
کوپن های غذایی روزگار می گذرانند. مطالبه 
عدالت اجتماعی در پی بحران مالی ۲۰۰7 
-۲۰۰8 ابتدا در شکل »جنبش تسخیر وال 
استریت« در سال ۲۰1۲ ظهور کرد و سپس در 
انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری ۲۰16 
، برنی سندرز توانست حدود 1۲ میلیون رای 
دهنده آمریکایی را با شعارهای ساختارشکنانه 
عدالت خواهانه و با نقد سرمایه داری، گرد خود 
جمع کند. تشدید نابرابری های اجتماعی 
در دو سال ریاست جمهوری ترامپ، علاقه 
مندان به تغییرات بنیادین در ساختارهای 
ناکارآمد و ناعادلانه را به سمت چپ گرایی سوق 
داده است. با این حال، موفقیت در برقراری 
عدالت اجتماعی در کشوری همچون آمریکا با 
سنت دیرپای فردگرایی منفعت طلبانه لیبرال 

دموکراسی چندان آسان نخواهد بود. 

...توئیت روز 

شریفی- تجربه خشونت بار اعتراضات عربی 
در کشورهای همسایه و همچنین تجربه جنگ 
داخلی دهه 9۰ میلادی، به مردم الجزایر آموخته  
که خشونت نمی تواند بهترین راه برای اعتراض 
باشد. حالا تظاهرات صلح آمیز و پرشور مردم 
این کشور باعث شده که بوتفلیقه، رئیس جمهور 
این کشور از نامزدی برای پنجمین دوره ریاست 
ــد. رئیس جمهور  جمهوری اش انصراف ده
الجزایر همزمان انتخابات ریاست جمهوری روز 
18 آوریل را به تعویق انداخت و وعده تشکیل 
»نظام جدید جمهوری الجزایر« را داد. بنا بر 
اعــلام عبدالعزیز بوتفلیقه، انتخابات ریاست 
جمهوری پس از یک »کنفرانس ملی« که برای 
اصلاح نظام سیاسی و قانون اساسی تا پایان 
سال ۲۰19 تشکیل می شود، برگزار خواهد 

شد. بوتفلیقه به این منظور اخضر ابراهیمی، 
چهره  دیپلماتیک و وزیر خارجه پیشین این کشور 
را که از محبوبیت میان مردم الجزایر برخوردار 
است، برای ریاست »کنفرانس ملی« مامور کرده 
اســت. بنا بر اعــلام ریاست جمهوری الجزایر، 
قانون اساسی جدید این کشور پیش از پایان 
سال ۲۰19 به همه پرسی گذاشته خواهد شد. 
عبدالعزیز بوتفلیقه همچنین نورالدین بدوی، 
وزیر کشور کنونی را به نخست وزیری منصوب 
کرد.  بوتفلیقه وعده داده: »این جمهوری جدید 
با یک نظام جدید باید به دست نسل های تازه زنان 

و مردان الجزایری سپرده شود.« معلوم نیست 
که به راستی بیانیه تازه عبدالعزیز بوتفلیقه در 
انصراف از نامزدی ریاست جمهوری الجزایر را 
خود او تدوین کرده )یعنی اصولًا به لحاظ جسمی 
شرایط فکر کردن  و نوشتن را داشته( یا هسته 
محوری قدرت، مرکب از رهبری ارتش، رهبری 
جبهه آزادیبخش ملی الجزایر، نهادهای امنیتی 
و برادر بوتفلیقه که در این سال ها بیشتر از خود او 
در نهان مصدر کار بوده برایش نوشته اند. چراکه 
برخی تحلیل گران معتقدند، بدنه اصلی ارتش با 
تثبیت بوتفلیقه در پی حفظ منافع خود است. از 

طرفی، حالا که بوتفلیقه 8۲ ساله بیمار، زیر فشار 
و تظاهرات دو هفته ای معترضان از نامزدی مجدد 
انصراف داده، طبقه صاحب قدرت حاکم ریسک 
سرهم بندی سریع یک نامزد و ورود سراسیمه و 
ناآماده به انتخابات 18 آوریل را نمی پذیرد. آن 
ها حالا با قول تدوین قانون اساسی به معترضان، 
فرصت فکر کردن و آرایش نیرو و تعیین جانشین 
برای بوتفلیقه را فراهم کرده اند. اقدامی که باعث 
شده، روز گذشته هزاران تن از مردم الجزایر در 
شهرهای مختلف دوبــاره به خیابان ها بیایند. 
اعتراضات این بار علیه تصمیمات رئیس جمهور 
این کشور است. آن ها خواهان »تغییرات سیاسی 
فوری« شده اند، چراکه عملا تا انتخابات به تعویق 
افتاده، بوتفلیقه همچنان رئیس جمهور است، 
حتی اگر وی را رئیس جمهور دوران گذار بنامیم. 

بررسی هدف بوتفلیقه از انصراف و وعده »نظام جدید جمهوری الجزایر« 

عقب نشینی برای خرید وقت 
...نمای روز 

کاهش ارزش پول ملی ونزوئلا باعث 
شده شهروندان این کشور در اعتراض به  
این وضعیت در اقدامی نمادین درختی 
را با اسکناس تزیین کنند. صندوق بین 
المللی پول  پیش بینی کرده نرخ تورم 
ونزوئلا در انتهای سال ۲۰19 به رقم 
باور نکردنی 1۰ میلیون درصد می رسد.

کمیته قضایی مجلس نمایندگان در 
حال بررسی پرونده ترامپ با تمرکز بر 
»فساد مالی« و »سوءاستفاده از قدرت« 
است. »کمیته اطلاعات«، »کمیته امور 
خارجه« و »کمیته نظارت بر دولت« 
نیز درحـــال بــررســی دیـــدار تــرامــپ و 
پوتین در هلسینکی هستند. همزمان 
بازرس رابرت مولر نیز اعلام کرده که 
نتیجه تحقیقات خود مبنی بر نقش 
روسیه در انتخابات را به زودی ارائه می 
کند. درست در همین شرایط نانسی 
پلوسی، رهبر مجلس نمایندگان از 
حزب دموکرات در مصاحبه با واشنگتن 
پست گفت: »من با استیضاح )ترامپ( 
موافق نیستم. تا زمانی که موضوعی 

متقاعد کننده، فراگیر و مورد حمایت 
دو حزب وجود نداشته باشد، به نظرم ما 
نباید چنین مسیری را در پیش بگیریم، 
چرا که چنین موضوعی باعث تفرقه 
در کشور خواهد شــد.« از زمانی که 
دموکرات ها توانستند در ماه نوامبر 
گذشته اکثریت را در مجلس نمایندگان 
به دست بیاورند، گمانه زنی هایی در 
ترامپ  دونــالــد  استیضاح  خصوص 
ــا مــطــرح شــده  تــوســط دمـــوکـــرات ه
است. براساس قانون اساسی آمریکا، 
استیضاح رئیس جمهوری می تواند 
از مجلس نمایندگان آغــاز شــود. در 
صورت استیضاح رئیس جمهوری در 
مجلس نمایندگان، سنای آمریکا در 

خصوص برکناری رئیس قوه مجریه 
تصمیم خواهد گرفت. حالا با توجه 
به گفته های پلوسی، شواهد حاکی 
از آن است که دموکرات ها به در بسته 
خورده اند. الیا کامینگز،رئیس کمیته 
نظارت و رسیدگی مجلس نمایندگان 
پیشتر گفته بود که استیضاح باید توسط 
دو حزب دموکرات و جمهوری خواه 
انجام شود و البته ما هنوز به این نقطه 
نرسیده ایم. ازطرفی گفته می شود 
که راه اندازی استیضاح ممکن است 
جمهوری خواهان را برای حفظ قدرت 
علیه دموکرات ها متحد کند. اقدامی 
که در انتخابات آینده برای دموکرات 

ها هزینه ساز خواهد بود. 

هزینه فایده دموکرات ها 
برای استیضاح، همزمان با 
آغاز کارزارهای انتخاباتی 

پلوسی: ترامپ 
ارزش استیضاح 
را ندارد 

اختلال در کار سد بزرگ »گــوری« که 
ــد بــرق ونــزوئــلا را تامین می  7۰ درص
کرد، همچنان به زندگی مردم خسارت 
می زند. اختلالی که نیکلاس مادورو آن 
را حمله سایبری آمریکا و »جنگ برق« 
نامیده است. حالا شهروندان ونزوئلایی 
ــن بــا زنــدگــی در بحران  کــه پیش از ای
تــورمــی 1.4 میلیون درصـــدی دست 
و پنجه نرم می کردند یا به کشورهای 
همسایه پناهنده می شدند، با چالشی 
جدید روبه رو شده اند. قطع سراسری 
برق که پنج روز زندگی مردم را مختل 
کرده بود، ابعاد جدیدی به خود گرفته 
است. حالا در تاریکی شب مردم دیده 
ــرای دریــافــت آب صف  مــی شوند کــه ب
کشیده اند. چرا که قطع برق فرایند آب 
رسانی به لوله های شهری را نیز مختل 
کرده است. در این میان سخنان جدید 
مایک پمپئو توجه رسانه ها را به خود 
جلب کرده است. وزیر خارجه آمریکا که 

پیشتر در توئیتی تهدید آمیز نوشته بود: 
»فقدان غذا، فقدان دارو و حالا فقدان 
برق. بعد، فقدان مادورو«، حالا از خروج 
کامل دیپلمات های آمریکایی از ونزوئلا 
خبر داده است. وزارت خارجه آمریکا 
پیشتر در ۲4 ژانویه )4 بهمن( به دستور 
مــادورو بخشی از دیپلمات هایش را از 
ونزوئلا خارج کرده بود. پمپئو دیروز در 
توئیتی نوشت: »ایــالات متحده آمریکا 
تــمــام دیپلمات های بــاقــی مــانــده در 
ونزوئلا را این هفته از این کشور خارج 
بازتاب دهنده  تصمیم  ایــن  کند.  می 
وخامت شرایط در ونزوئلاست. به این 
کارکنان  حضور  که  رسیده ایم  نتیجه 
جا  آن  در  متحده  ایــالات  دیپلماتیک 
بــرای سیاست های آمریکا محدودیت 
ایجاد کرده اســت.« سیاست هایی که 
برخی ناظران معتقدند مداخله نظامی 
در ونزوئلا می تواند یکی از گزینه های 

آن باشد. 

آمریکا تمام دیپلمات های خود را از ونزوئلا خارج می کند 

شمارش معکوس برای جنگ؟ 

گلوبال ریسرچ با انتشار کارتونی درباره 
ذهنیت جنگ طلبانه جــان بولتون و 
دونالد ترامپ اشاره می کند که »ایالات 
متحده باید رشد کند و استقلال ایران را 

محترم بشمارد«.


